
 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1958  DEL  12 luglio 2024 

 

 
 
Rif: geom. CERRATO 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.            /2024 
 

 

OGGETTO:  Concessione per l’attivazione e gestione di Ecosportello comunale.  
                 Affidamento alla ditta Egea Ambiente srl - CIG :90741766EB. 

               Liquidazione canone mese di giugno 2024 per l’importo di € 8.899,62 iva 
compresa. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Richiamate le precedenti proprie determinazioni dirigenziali: 
 

- n. 304 in data 02.02.2022, con cui l’attivazione dell’ecosportello è stata affidata alla ditta 
Egea Ambiente srl, già appaltatrice del servizio di igiene urbana, per il periodo 01.03.2022 – 
31.08.2023. 

 
- n. 2637 in data 28.09.2023, con cui tale servizio è stato prorogato alla stessa ditta, fino a 

tutto il 31.12.2024 per un importo contrattuale pari a € 129.449,12 oltre iva ovvero per una 
spesa relativa all’anno 2024 di € 106.795,52, iva 10% compresa, contestualmente 
impegnata e da liquidarsi sempre con cadenza mensile. 

 
Considerato che: 

 
- Il servizio relativo al mese di giugno 2024 è stato regolarmente effettuato per cui la ditta 

EGEA Ambiente Srl ha trasmesso la fattura n. 2700000371  in data 30/06/2024 dell’importo 
di € 8.899,62 iva 10% compresa;     

 
- dagli Enti Previdenziali interpellati, non sono state segnalate inadempienze contributive per 

quanto riguarda la ditta Egea Ambiente Srl;   
 
- ai sensi della Legge n. 136 del 13.8.2010, è stato richiesto alla ditta Egea Ambiente Srl     

sopra citata di comunicare il conto dedicato alle commesse pubbliche e la suddetta ha 
segnalato quanto segue: 

- Codice IBAN : IT40T 08530 22505 000000000380 presso Banca D’Alba Credito  
Cooperativo S.C.; 

- Codice IBAN : IT76H 05034 01015 0000000 25047 presso BPM SPA; 
- Codice IBAN : IT70I  03069 22550 1000000 02745 presso INTESA SAN PAOLO; 



 
 

Città di Alba - Ripartizione Urbanistica e Territorio - Settore Ambiente 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

    e che la  persona da essi delegata è l’ing. Giorgio PRATO – Amministratore Delegato - C.F.: 
PRTGRG75B17I480Q. 

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 

Dirigente individuato dal provvedimento del Sindaco n. 31 del 01/10/2021, ai sensi dell’art. 
107 del Testo Unico 18/08/2000, n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
e dell’art. 71 dello Statuto comunale. 
 

Vista la deliberazione: 
 

- del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. 

 
- della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 
 
- della Giunta Comunale n. 24 del 31.01.2024, relativa all’approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia 
di anticorruzione e trasparenza. 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

 
Visto il combinato disposto dell’ art. 183 del D.Lgs. N. 267/2000, del D. Lgs. 118/2011 e 

del DPCM del 28/12/2011. 
 

 
DETERMINA 

 

1.   Di liquidare, alla ditta EGEA Ambiente Srl ( CF/P.Iva : 02280240041) - CIG: 90741766EB, 
per l’attivazione e gestione dell’Ecosportello comunale rifiuti la fattura n.2700000371 in 
data 30/06/2024 dell’importo di € 8.899,62 iva 10% compresa,  relativa al canone mensile  
di giugno 2024, come da prospetto allegato; 

2.   Di imputare, in termini di competenza e di cassa, la suddetta spesa di € 8.899,62 sul 
capitolo 5760  del bilancio 2024 avente dizione “ Spese  per servizio raccolta, trasporto e 
smaltimento rifiuti solidi urbani” - codice SIOPE 1306, giusta determina di impegno                
n. 2637 in data 28.09.2023 e che la stessa è così classificata: 

 - Missione 09 – Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente; 
 - Programma 03 – Rifiuti; 
 - Titolo 1- spese correnti; 
 - Piano Finanziario – V  U.1.03.02.15.004 - Contratti di servizio raccolta rifiuti; 
   - Capitolo :  5760 ; 
   - bilancio 2024 con scadenza dei pagamenti al 31.12.2024; 

 
3. Di dare atto che dagli Enti previdenziali interpellati, non sono state segnalate 

inadempienze contributive per quanto riguarda la ditta Egea Ambiente Srl; 
 
4. Di dare atto che ai sensi della Legge n. 136 del 13.8.2010, è stato richiesto alla  ditta 

sopra citata di comunicare il conto dedicato alle commesse pubbliche e la suddetta ha 
segnalato quanto segue: 
- Codice IBAN : IT40T 08530 22505 000000000380 presso Banca D’Alba Credito  
Cooperativo S.C.; 
- Codice IBAN : IT76H 05034 01015 0000000 25047 presso BPM SPA; 
- Codice IBAN : IT70I  03069 22550 1000000 02745 presso INTESA SAN PAOLO; 



 
 

Città di Alba - Ripartizione Urbanistica e Territorio - Settore Ambiente 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

    e che la  persona ad essi delegata è il sig. ing. Giorgio PRATO – Amministratore Delegato - 
C.F.: PRTGRG75B17I480Q; 

 
 

 
5. Di dare atto che la spesa non ricade nell’ambito di applicazione dell’art.17-bis del 

D.Lgs.241/1997. 
 
 
 
Alba,  
 

 IL DIRIGENTE 
(Arch. Gianluca GIACHETTI)  

  
 
 
 
 
 
Allegato: prospetto di liquidazione n. 662 in data 12/07/2024. 

 
 

 
 


